СОГЛАСОВАНО

Руководитель УФНС России по				
Республике Тыва				
•	А-Х.П. Кара-Сал			
18.01.2021 г.				

Председатель Общественного совета	
при УФНС России по Республике Тыва	при УФІ
А.И. Чымба	_

План работы Общественного совета при УФНС России по Республике Тыва на 2021 год

$N_{\underline{0}}$	Сроки	Наименование мероприятия	Содержание	Ответственные
ПП				
1.	1 полугодие	Заседание общественного совета	 Об итогах работы УФНС России по Республике Тыва О соблюдении требований законодательства по применению ККТ 	Члены Общественного совета, сотрудники УФНС России по Республике Тыва
2.	2 полугодие	Заседание общественного совета	 Декларационная кампания Отраслевые проекты ФНС России О новом порядке получения юридическим лицами, индивидуальными предпринимателями и нотариусами электронной подписи Об уплате физическими лицами имущественных налогов за 2020 год 	Члены Общественного совета, сотрудники УФНС России по Республике Тыва
3.	По мере проведения заседаний	Общественный контроль деятельности аттестационных и конкурсных комиссий, участие в работе аттестационных и конкурсных комиссий, в комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов	Участие в заседаниях аттестационных и конкурсных комиссий по замещению должностей, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов	Председатель ОС
4.	По мере	Работа с обращениями граждан и	Рассмотрение обращений, подготовка ответов	Члены Общественного

	поступления	организаций, направленных в		совета
		адрес членов Общественного		
		совета		
5.	На постоянной	Организация обсуждения в	Доведение до экспертных сообществ	Члены Общественного
	основе	рамках встреч с представителями	информации об актуальных вопросах	совета
		СМИ актуальных вопросов	налогового законодательства	
		налогового законодательства		
6.	В соответствии с	Участие в итоговых заседаниях	Участие членов Общественного совета в	Члены Общественного
	планом работы	коллегии УФНС России по	итоговых заседаниях коллегии УФНС России	совета
	коллегии	Республике Тыва	по Республике Тыва	
7.	В соответствии с	Участие в публичных	Участие членов Общественного совета	Члены Общественного
	планом	обсуждениях		совета
	публичных	правоприменительной практики		
	обсуждений			